sociedades cooperativas por un monto 

desde $5,000.00 y hasta por 

$50,000.00 pesos por proyecto, con 

una periodicidad: de dos 

ministraciones para montos mayores a 

$25,000.00. 

Y otorgó 2 transferencias monetarias a 

Sociedades Cooperativas 

Incubadoras, por un monto de 

$280,000.00 (doscientos ochenta mil 

pesos 00/100) en pagos mensuales de 

$40,000.00 (cuarenta mil pesos 

00/100). 

Otorgó 373 transferencias 

monetarias a personas físicas, 

emprendedores, microempresas y 

sociedades cooperativas por un 

monto desde $5,000.00 y hasta por 

$50,000.00 pesos por proyecto, 

con una periodicidad: de dos 

ministraciones para montos 

mayores a $30,000.00. 

Se otorgaron 3 apoyos a Personas 

Morales en la modalidad de 

Escuela de Economía Solidaria 

con un monto hasta $480,000.00 

(cuatrocientos ochenta mil pesos 

00/100 M.N.) en conjunto, que, 

independientemente del monto 

individual que le sea asignado a 

cada uno, se entregarán en dos 

ministraciones destinado para 

capacitación para sociedades 

cooperativas, emprendimientos y 

negocios. En la modalidad

[...]

proyecto de $80,000.00 (ochenta 

mil pesos 00/100 M.N.), que se 

entregarán en dos ministraciones 

de $40,000.00 (cuarenta mil pesos 

00/100 M.N.) cada una.  

De 2016 a 2017 se 

incrementó el número 

de beneficiarios. 

Presupuesto 

del Programa 

Social 

$11,000,000.00 (Once millones de 

pesos 00/100 M.N.) 

$11,000,000.00 (Once millones de 

pesos 00/100 M.N.) 
Sin modificación 

Cobertura 

Geográfica del 

Programa 

Social 

67 de 145 Unidades Territoriales 76 de 145 Unidades Territoriales  
De 2016 a 2017 

aumentó la cobertura 

Aspecto del 

programa 
Descripción 

Año de Creación 2016

[...]

que se otorgará en el marco de este 

programa social se dirigirá a 

quienes desarrollen alrededor de 

los 400 proyectos productivos 

seleccionados, que a su vez, se 

calcula, generen 2,000 fuentes de 

empleo. 

IV. 

Programación 

Presupuestal 

Monto total autorizado: 
$11,000,000.00 (once millones de 

pesos 00/100 M.N. 

$11,000,000.00 (once 

millones de pesos 00/100 

M.N. 

Satisfactorio Se cumplió la 

meta 

presupuestal 

del programa. 

V. Requisitos y 

Procedimientos 

de Acceso 

Requisitos de acceso 

1. Proyectos Productivos 

Se recibieron los 

documentos que solicitan 

las reglas de operación a